

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده‌های علوم تربیتی و ادبیات

عنوان طرح: شب‌های روشن

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

گسترش و اشاعه فرهنگ کتابخوانی

خلاصه طرح:

سرانه پایین مطالعه در ایران، همواره موضوع بحث برانگیزی بوده است. به همین خاطر همواره ضرورت وجود طرح‌هایی با محوریت کتابخوانی و گردهم آوردن افراد علاقه مند به اشاعه این فرهنگ، احساس می‌شود. با توجه به اینکه در ایام تابستان، فراغت دانشجویان از درس باعث می‌شود تا فرصت بیشتری برای فعالیت‌های جانبی داشته باشند، بر آن شدیم تا طرحی را با محوریت ارائه و بررسی و با هدف گردهم آوری افراد علاقه مند و گسترش فرهنگ کتابخوانی برگزار کنیم.

روند این طرح بدین صورت خواهد بود که طی جلسات هفتگی که به مدت دو ساعت برگزار خواهد شد، به معرفی و نقد کتاب‌ها خواهیم پرداخت. این کتاب‌ها با توجه به سلیقه ارائه دهنده انتخاب می‌شود و یک هفته قبل از شروع جلسه به علاقه مندان اطلاع رسانی می‌شود تا فرصت کافی برای مطالعه و آشنایی با کتاب داشته باشند. در طول جلسه ابتدا معرفی کوتاهی از نویسنده، زندگی‌نامه، سبک نوشتاری و ... صورت خواهد گرفت و سپس حاضرین در جلسه به بیان نقطه نظرهای خود درباره کتاب و نقد آن خواهند پرداخت. کتاب انتخاب شده برای اولین جلسه در تاریخ ۹۸/۴/۳۰ «مرغابی وحشی» اثری از هنریک ایبسن است. این کتاب داستان خانواده‌ای چهار نفره را روایت میکند و نمادی از آرمان‌ها بافت‌های دروغینی است که در میان جوامع تکرار می‌شود. ارائه دهنده و دبیر جلسه خانم برادران، فارغ‌التحصیل رشته ادبیات خواهد بود.

کتاب انتخاب شده برای اولین جلسه در تاریخ ۵ مرداد ۹۸، «بیگانه» اثری از آلبر کامو است. این کتاب داستانی فلسفی از زندگی مردی است که نسبت به همه چیز بی‌اعتنا است و مهم‌ترین دغدغه‌های وجودی آدمی را به تصویر میکشد. ارائه دهنده و دبیر جلسه سعیده صفار، دانشجوی رشته روانشناسی خواهد بود.

کتاب انتخاب شده برای جلسه سوم در تاریخ ۲۰ مرداد ۹۸، «تنهایی پریهاو» اثری از بهومیل هرابال است. این کتاب روایتگر زندگی مردی است که در انبار کاغذهای باطله کار میکند و آنجا با مطالعه کتاب‌ها، نگرشی جدید نسبت به زندگی پیدا میکند. ارائه دهنده و دبیر جلسه آقای مهدی احسانی، فارغ‌التحصیل رشته ادبیات خواهد بود.